

海医一附院污水检测系统安 装项目

招标文件

招标编号：HNHJ-2018-119

招 标 人：海南医学院第一附属医院

（盖单位章）

招标代理：海南泓建工程项目管理有限公司

（盖单位章）

二〇一八年八月

目 录

第一部分	谈判邀请函.....	3
第二部分	供应商须知.....	5
第三部分	合同条款及格式.....	17
第四部分	响应文件内容及格式.....	22
第五部分	用户需求书.....	33

第一部分 谈判邀请函

受海南医学院第一附属医院（以下简称“采购人”）的委托，海南泓建工程项目管理有限公司（以下简称“代理机构”）拟对海医一附院污水检测系统安装项目（项目编号：HNHJ-2018-119）所需的货物及服务组织竞争性谈判采购工作，兹邀请符合本次竞争性谈判采购要求的供应商进行密封报价，有关事项如下：

一、招标项目的名称、分包、用途、预算、数量及简要技术要求或性质：

- 1、项目名称：海医一附院污水检测系统安装项目
- 2、用途：工作需要
- 3、采购预算：429600.00 元
- 4、数量：一批
- 5、简要技术要求或采购性质：详见《用户需求书》

二、供应商资格要求：（供应商必须具备以下条件并提交相关证明材料）

- 1、符合《政府采购法》第二十二条规定的条件、符合《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十八条的规定
- 2、在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任能力的法人（需提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证复印件，或者三证合一加盖公章复印件）；
- 3、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（需提供 2018 年 1 月至今任意三个月企业纳税证明加盖公章复印件）；
- 4、有依法缴纳社会保障资金的良好记录（需提供 2018 年 1 月至今任意三个月企业社保缴费记录加盖公章复印件）；
- 5、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录声明函（原件）；通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）等查询，无被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单查询记录（复印件加盖公章）；
- 6、本项目不接受联合体响应；
- 7、按时提交投标保证金；
- 8、其他详见用户需求书。

三、获取谈判文件：

1、时间：2018年9月14日至2018年9月18日（上午9:00—12:00，下午15:00—17:00，北京时间），节假日除外；

2、地点：海口市世贸中心D座11楼1105室；

3、售价：人民币300元/份（文件售后概不退）；

4、购买谈判文件时须提供（复印件加盖公章，提供原件核验）：

（1）需提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证复印件，或者三证合一加盖公章复印件；

（2）法人代表授权委托书原件及法人代表身份证加盖公章复印件、受托人身份证加盖公章复印件；

（3）2018年1月至今任意三个月企业纳税证明加盖公章复印件；

（4）2018年1月至今任意三个月企业社保缴费记录加盖公章复印件；

（5）声明函原件；通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）等查询，无被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单查询记录（复印件加盖公章）

四、响应文件递交截止时间、开标时间及地点：

1、递交时间：2018年9月19日14时30分（北京时间），逾期或不符合规定的响应文件恕不接收；

2、开标时间：2018年9月19日14时30分（北京时间）；

3、开标地点：海南省招标投标协会（海口市龙华区海秀东路48号鸿泰大厦14层）开标2室。

五、联系方式

采购人：海南医学院第一附属医院

地 址：海口市龙华路31号

电 话：18976863063

联系人：黄小姐

代理机构：海南泓建工程项目管理有限公司

地 址：海口市世贸中心D座11楼1105室

电 话：0898-68919651

联系人：张工

第二部分 供应商须知

（一）总则

1、适用范围

本谈判文件仅适用于本次谈判邀请中所叙述的项目。

2、有关定义及相应职责

2.1 “采购人”系指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本次招标的采购人是**海南医学院第一附属医院**。

2.2 “采购代理机构”系指受采购人的委托依法办理招标事宜的机构。本次招标的采购代理机构是**海南泓建工程项目管理有限公司**。

2.3 “供应商”系指实名购买谈判文件拟参加谈判和拟向采购人提供货物及相应服务的供应商。其职责如下：

2.3.1 对谈判文件错、漏之处提出澄清、说明要求或质疑；

2.3.2 按要求缴纳谈判保证金；

2.3.3 按要求编制响应文件；

2.3.4 派供应商代表递交响应文件，参加响应文件开启活动，对谈判小组就响应文件提出的问题进行澄清；“供应商代表”系指在谈判过程中代表供应商单位处理谈判事宜的人员，包括供应商单位法定代表人或负责人及取得授权的供应商单位人员；

2.3.5 配合相关职能部门就竞争性谈判采购项目的质疑、投诉和举报的处理工作；

2.3.6 与采购人签订采购合同，按照合同规定向采购人提供货物或服务；

2.3.7 政府采购法律法规所规定的其他职责。

2.4 合格的供应商

2.4.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商。

2.4.2 符合谈判文件规定的资质要求，有能力提供满足谈判要求的相关货物及服务的法人实体。

2.4.3 供应商应遵守中华人民共和国的有关法律、法规。

2.5 “成交供应商”系指经谈判小组评审，并授予合同的供应商。

3、合格的货物和服务

3.1 “货物”系指供应商制造或组织符合谈判文件要求的货物等。所投货物必须是合法生产的合格货物，并能够按照货物合同规定的品牌、产地、质量、价格和有效期等。

3.2 “服务”系指除货物以外的其他政府采购对象，其中包括：卖方须承担的运输、安装、技术支持与升级、培训、验收以及其它类似附加服务的义务。

4、谈判费用

4.1 供应商应承担所有与准备和参加谈判响应有关费用。不论结果如何，采购代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

4.2 采购代理机构按国家相关部门的规定标准向成交供应商收取代理服务费。

5、谈判文件的约束力

5.1 供应商购买本谈判文件后，如在递交响应文件截止时间前未对采购代理机构提出书面意见，即视为接受了本谈判文件中的所有条款和规定。

5.2 本谈判文件由采购代理机构负责解释。

（二）谈判文件

6、谈判文件的构成

6.1 谈判文件由下列文件以及在招标过程中发出的修正和补充文件组成：

第一部分 谈判邀请函

第二部分 供应商须知

第三部分 用户需求书

第四部分 合同条款及格式

第五部分 用户需求书

一、需求清单

序号	组成部分	价格
1	仪器部分	
2	站房和排放口部分	
3	环保备案部分	
4	合计	小写
5		大写

二、仪器部分

包含：

- 1、 在标准化排放口与标准站房间布置采样管、信号线等线、管；
- 2、 安装符合要求的 COD 在线监测仪、氨氮在线监测仪、总磷在线监测仪、流量计、pH 计、数据采集传输仪；
- 3、 将以上因子的检测数据上传到环保主管部门的监控中心；
- 4、 以上报价包含所有设备的运输、安装、调试费用；
- 5、 包括安装需要在水泥路面开挖、切割并回填的费用。

序号	设备名称	数量	单位	单价	金额
1	COD 在线分析仪	1	套		
2	氨氮在线分析仪	1	套		
3	总磷在线分析仪	1	套		
4	pH 计	1	套		
5	数据采集传输仪	1	台		
6	明渠流量计	1	套		

三、站房和排放口部分

包含：

1、**规范化新建站房**：在现污水处理站方案及标准建设新的站房，站房尺寸为长4米、宽3米、高2.8米，使用特制的隔热、防火集装箱，在吊装、固定等完成后，在底部用水泥混凝土浇筑并铺砌瓷砖；含门一扇、窗户2个、排气扇1个，宽度为120cm的不锈钢材质楼梯（一层）。

2、**站房内部配置**，包含：空调、室内照明、桌椅、电源插座、洗手池、灭火器、UPS。

3、规范排放口改造：

现有的排放井旁，建设一个长宽高分别为100cm的水池，紧接水池在地面建设高于地面的高为50cm、宽为50cm、长为500cm的明渠，并在明渠中按要求规范安装巴歇尔槽，将原有的排污管接到水池、在明渠末端接入到原有的排污管，并在水池、明渠四周安装高度不低于100cm的栏杆。

序号	项目名称	单位	数量	价格
1	规范化新建站房	项	1	
2	站房内部配置	项	1	
3	规范排放口改造	项	1	

1、 规范化新建站房费用明细

包含：在现污水处理站方案及标准建设新的站房，站房尺寸为长 4 米、宽 3 米、高 2.8 米，使用特制的防热、防火集装箱，在吊装、固定等完成后，在底部用水泥混凝土浇筑并铺砌瓷砖；含门一扇、窗户 2 个、排气扇 1 个，宽度为 120cm 的不锈钢材质楼梯（一层）。

序号	名称	规格	单位	数量	单价(元)	小计(元)	占比(%)
1	镀锌方管	4cm*8cm	米	50.4			
2	墙面双白彩钢板（防火、隔热）	*	m2	40			
3	瓷砖		m2	20			
4	屋面蓝白彩钢板		m2	15			
5	5 公分凹槽铝合金包边		m	100			
6	固定墙面板螺栓		个	100			
7	固定屋面板板螺栓		个	120			
8	固定墙面、屋面板板螺栓费用		项	1			
9	电焊制安全镀锌管架		米	50.4			
10	安装墙面板、屋面板工费		m2	55			
11	铁架防锈油漆		m	50			
12	铁架防锈油漆工费		项	1			
13	水泥		吨	1			
14	沙		m3	1			
15	材料运输费		项	1			
16	材料二次搬运费		项	1			
17	泥工费用		项	1			
18	铝合金窗		个	2			
19	排气扇	12 寸	台	1			
20	楼梯	宽 120cm, 长度约 5m	个	1			

21	人工整理楼梯位置	1.5*4*0.5	m3	3			
22	绿化处理费		项	1			
23	防水材料		项	1			
24	防水施工		项	1			
25	保险费		项	1			
26	建筑垃圾运输费		项	1			

2、 站房内部配置

包含：空调、室内照明、桌椅、电源插座、洗手池、灭火器、UPS。

序号	名称	规格	单位	数量	单价 (元)	小计 (元)	占比(%)
1	空调	1.5P, 自启动	台	1			
2	照明灯光	LED, 20W	支	2			
3	插座	二三插	套	10			
4	开关		个	2			
5	电线	2.5mm ²	米	100			
6	电线	1.5mm ²	米	50			
7	线槽		米	50			
8	办公桌椅		套	1			
9	洗手池		个	1			
10	水龙头		个	1			
11	PVC 水管	25mm	米	20			
12	UPS	SVC, V-650	套	6			
13	灭火器		个	1			
14	清洁工具		套	1			

3、 规范排放口改造

现有的排放井旁，建设一个长宽高分别为 100cm 的水池，紧接水池在地面建设高于地面的高为 50cm、宽为 50cm、长为 500cm 的明渠，并在明渠中按要求规范安装巴歇尔槽，将原有的排污管接到水池、在明渠末端接入到原有的排污管，并在水池、明渠四周安装高度不低于 100cm 的栏杆。

序号	名称	规格	单位	数量	单价(元)	小计(元)	占比(%)
1	人工开挖土方	1.5*1*1.5*2, 1.5*1.5*1.5	m3	8			
2	人工回填土方	1.5*1*1*2	m3	3			
3	排污管	400mm	米	5			
4	弯头	400mm	个	6			
5	水泥		吨	2.5			
6	沙		m3	2.5			
7	材料运输费		项	1			
8	材料二次搬运费		项	1			
9	泥工费用		项	1			
10	绿化处理费		项	1			
11	保险费		项	1			
12	建筑垃圾运输费		项	1			
13	排污管安装费		项	1			
14	栏杆	1m 高，不锈钢	米	12			
15	砖		个	1200			
16	瓷砖		m2	30			
17	排污管耗材		项	1			

*受过道宽度所限，需要人工开挖及回填。

三、环保备案部分

安装调试完成后，备案过程如下：

第一步：申请联网——完成安装调试后，编撰相关资料、办理联网使用的专用 SIM 卡，提交给海口市生态环境保护局，待审批后即可联网。

第二步：现场验收比对——完成安装运行一段时间后，向有资质的监测单位申请现场比对；

第三步：备案——完成比对后，编撰相关的资料提交给海口市生态环境保护局完成备案手续。

编号	仪器名称	单位	数量	价格
1	COD 在线分析仪	套	1	
2	氨氮在线分析仪	套	1	
3	总磷在线分析仪	套	1	
4	明渠流量计	套	1	
5	PH 计	套	1	
6	巴歇尔槽	台	1	

四、仪器性能

(一)、分析仪器单元基本要求

1、各监测仪器外观构造描述

- 结构合理，机箱外壳表面及装饰无裂纹、变形、划痕、污浊、毛刺等现象，表面涂层均匀，无腐蚀、生锈、脱落及磨损现象。产品组装坚固、零部件紧固无松动，按键、开关门锁等配合适度，控制灵活可靠；
- 在正常的运行状态下，可平稳工作，各部件不易产生机械、电路故障，构造无安全危险；
- 具有不因水的浸湿、结露等而影响自动分析仪运行的性能；
- 内部结构与部件应具有良好的防腐性能；
- 便于维护、检查作业，无安全危险；
- 显示器无污点、损伤。显示部分的字符笔画亮度均匀、清晰；无暗角、黑斑、彩虹、气泡、暗显示、隐划、不显示、闪烁等现象；
- 说明功能的文字、符号、标志应符合本标书的规定。

2、仪器使用环境描述

本项目所采用的监测仪器除超声波明渠流量计外均在室内使用。监测站房内使用环境满足如下要求：

- 电源：工作电压 AC (220V±20) V，频率 (50±1) Hz
- 环境温度：5~40℃
- 相对湿度：85%RH 以下

(二)、各仪器性能及技术说明

1. 化学需氧量 (COD) 在线分析仪

- (1) 监测分析方法符合国家标准 GB11914-89 规定。
- (2) 不稀释可直接测量 COD≤5000mg/L 水样。
- (3) 可分析含氯离子 10000mg/L 以下的污水。
- (4) 可自动清洗采样管道、清洗计量、消解测量单元。
- (5) 采用 PLC 控制，具备智能故障自诊断功能。
- (6) 具备断电保护设计，具有断电、再上电的数据自动恢复功能。定时、遥测、等比例采样方式可选。
- (7) 有超标报警功能，与采样器配合使用，实现超标留样。
- (8) 通过网络平台，可实现数据共享及远程控制。

(9) 采用触摸屏，中文界面显示，可显示报表曲线。

项目	技术指标
方法原理	重铬酸钾氧化/分光光度法
测量周期	20-70 分钟（可调）
测量范围	10-5000mg/L/5-10000mg/L
准确度	≤±10%
零点漂移	≤±5mg/L
量程漂移	≤±10%
重现性	≤±3%
实际水样比对实验	≤±15%
MTBF	≥360 小时/次
通讯接口	RS-485/232
模拟输出	4~20mA/0~20mA
校准	手动、自动

2. 氨氮 (NH₄⁺-N) 在线分析仪总体指标

(1) 监测分析方法符合国标 GB7479-87 所规定的测量方法。

(2) 采用 PLC 控制，智能故障自诊断功能。

(3) 断电保护设计，具有断电、再上电的数据自动恢复功能，定时、等间隔两种采样方式可选。

(4) 有超标报警功能，与采样器配合使用，实现超标留样。

(5) 通过网络平台，可实现数据共享及远程控制。

(6) 采用触摸屏，中文界面显示，可显示报表曲线。

项目	技术指标
----	------

方法原理	纳氏试剂比色法/水杨酸分光光度法
检测范围	0.05-300mg/L (可扩展)
测量周期	≤20 分钟
准确度	≤±10%
重复性误差	≤±4.5%
零点漂移	≤±0.01%
量程漂移	≤±3%
实际水样比对实验	≤±10%
MTBF	≥360 小时/次
通讯接口	RS-485/232
校准	手动、自动

3. 总磷在线分析仪

(1) 采用的方法与国家标准 GB11893-89 规定，符合行业标准 HJ/T103-2003 中规定的各项参数。

(2) 采用 PLC 控制，智能故障自诊断功能。

(3) 具有试剂余量监控及预警功能。

(4) 断电保护设计，具有断电、再上电的数据自动恢复功能。

(5) 有超标报警功能，与采样器配合使用，实现超标留样。

(6) 通过网络平台，可实现数据共享及远程控制。

(7) 采用触摸屏，中文界面显示，可显示报表曲线。

项目	技术指标
测量方法	钼酸铵分光光度法
测量范围	0~50mg/L

测量周期	15~30 分钟
准确度	$\leq \pm 10\%$
零点漂移	$\leq \pm 5\%$
量程漂移	$\leq \pm 5\%$
重复性误差	$\leq \pm 2.2\%$
实际水样比对实验	$\leq \pm 10\%$
MTBF	≥ 360 小时/次
通讯接口	RS232/485
校准	手动、自动

4. 超声波流量计总体指标

(1) 监测分析方法符合中国环境保护行业标准 HJ/T15-2007 所规定的测量方法。

(2) 流量量程 10 升/秒~10 立方米/秒, 流量精度 $\leq 5\%$ 。

(3) 超声波最大测距: 2 米。

(4) 探头盲区: ≤ 0.4 米。

(5) 测距误差: $\leq 0.4\%$ 。

(6) 水位分辨力: 1 毫米。

(7) 工作环境温度: $-20^{\circ}\text{C} \sim +70^{\circ}\text{C}$ 。

(8) 仪器防护: 探头为可浸水式; 仪器为防尘式。

(9) 具有探头校正棒。

5. pH 在线分析仪

(1) 监测分析方法符合中国环境保护行业标准 HJ/T95-2003 所规定的测量方法。

(2) 具有单点和多点校正。

项目	指标性能
方法原理	玻璃电极法
电源	AC (220±10%) V, (50±1%) Hz
相对湿度	(65±20) %
测量范围	0.00-14.00pH
重复性	≤±0.1pH
漂移 (pH=7)	≤±0.1pH
实际水样比对试验	80%绝对误差值应不大于: ±0.5pH
响应时间	0.5min 以内
MTBF	≥720 小时/次
操作温度	0-65℃

6. 数据采集系统设备总体指标

(1) 应符合中国环境保护行业标准 HJ/T212-2005 所规定的传输方法。

(2) 带隔离的模拟量输入通道, 分辨率 16bit, 支持 0~5V 电压信号, 或者 4~20mA 电流信号。

(3) 带隔离的 RS-232 接口, 支持数据位、停止位、校验位设置, 支持 Modbus RTU/ AscII 协议, 波特率范围 1200-115200。支持 TCP/IP 协议。

(4) 带隔离的 RS-485 接口, 支持数据位、停止位、校验位设置, 支持 Modbus RTU/ AscII 协议, 波特率范围 1200-115200。支持 TCP/IP 协议。

(5) 带隔离的开关量输入通道。

(6) 内置 USB 接口, 支持 TF 卡, 内置 10/100M 以太网接口, 支持 MODBUS TCP 读取各污染物参数。

(7) 内置可充电锂电池，在外部断电的情况下至少正常运行 6 小时以上。

(8) 内置 Flash 可以保存 1 年以上数历史数据。

(9) 可远程升级程序。

CPU	架构	ARM9
	主频	400MHz
内部存储	内存	128M DDR2 SDRAM
	存储器	512M NAND Flash
显示单元	液晶屏	WVGA 带电阻触摸屏
外部存储	TF 卡	最高支持 TF 卡拓展
	USB	USB2.0 接口
通讯接口	串口通讯	RS-232/RS-485
	模拟量	4~20mA/0~5V, 16 位分辨率
	开关量输入	0~30VDC
	开关量输出	5A 250VAC; 5A 30VDC
通讯方式	有线	10/100M 以太网接口
	无线	扩展 DTU
电池	内置聚合物锂电池	

注：一、用户需求书中第三部分：“三、站房和排放口部分中的规范化新建站房、规范排放口改造”等工程内容，允许分包给有资质的企业。

二、报价不能超过 429600.00 元，超过该报价的为无效报价，按废标处理。

三、验收标准和要求：

- 1、交货期：合同签订之日起二十日内。
- 2、交付地点：用户指定地点。
- 3、付款条件：采购双方签订合同时另行约定。
- 4、验收要求：按采购文件的技术参数进行验收，如投标企业不按中标要求送货，采购人有权拒收。